Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº  043/2013

“Denomina-se SEBATIÃO DE PAIVA CAMBUCA  a Rua
Nove do Jardim das Hortências”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. - 1º. Passa a denominar-se SEBATIÃO DE PAIVA
CAMBUCA  a Rua Nove do Jardim das Hortências.

Art. - 2º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. - 3º. Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau,  20 de junho de 2013

ROBERTO CAMPOS
VEREADOR - PSDB

JUSTIFICATIVA:-.

SEBASTIÃO DE PAIVA CAMBUCA  nasceu em 19/11/1924 e
faleceu em 08/06/2006.  Veio para São João em 1962 para morar
na Zona Rural. Em 1964 mudou-se para a cidade.com a profissão
de “turmeiro”, levava grupos de trabalhadores para trabalharem
nas fazendas dos Vaz, dos Rehder, do Custódio. Depois foi
trabalhar no DER onde se aposentou.